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SORANER-
MÅNEDSSKRIFT FOR SORANSK SAMFUND 
ÅRGANG 80 NR. 8 DECEMBER 1995

Forsiden: Maleri af Johannes Harder, skænket redaktionen af Gunnar Biering (R 28), som 
har fået det af sin onkel, Thv. Biering (S 1889), der har det fra Skibsfører Johs. Harder 
(1855), der er søn af den gamle Ritzemester. Billedet har, gennem næsten 50 år fulgt Gun
nar Biering på hans udlandsophold - senest som konsul i New Zealand.
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Tjekkerlekker, Tjekkerlekker, Tjaw - Tjaw - Tjaw 
Bommerlekker, Bommerlekker Baw - Baw - Baw

Dette burde vække alle gamle, raske spejderdrenge. Det er også nødvendigt, for 
dette er en helt speciel anledning: Der skal være kollekt i kredsen af spejdere fra 
Asser Riig’s Trop med base på Sorø Akademi. Årsagen til kollekten/indsamlingen 
er at

Svend Ranvig bliver 80 år
den 30. december 1995

Der skulle gerne blive indsamlet et godt beløb, idet Svend med hustru meget geme 
skulle afsted på en old-boys/spejder sponsoreret HIKE til Rusland, når birkene 
begynder at sætte løv.

Du smukke “unge” mand med stikkelsbærbenene i de korte bukser fra Ravne, 
Falke, Bjørne osv., nu er det på tide at sige tak til Svend og Kirsten for alle de man
ge timer du tilbragte svedende og frysende i skovene omkring Sorø, i hytten ved 
Bromme, på korps- og divisionslejre, sommerlejr i Vårmland. Mine minder dækker 
i sagens natur kun begyndelsen af 1950’eme, men der har givet været andre før og 
efter. Tak til Svend fra mig.

Følg mit gode eksempel og send et beløb til Torben Brandt, Giro 1069 365, og 
vi vil sørge for at Svend med viv kommer godt afsted.

Med spejderhilsen (V og den “forkerte" hånd) 
Iwanl" Nokke’’/ex. Bjørne/S 1955 

(For stavefejl garanteres ikke, jeg havde også Svend i dansk!)

PS: En redaktionel tilføjelse: Man behøver ikke at have oplevet soranertiden med 
bare blåfrosne knæ for at deltage! Men skynd jer lidt!

Hermod Lannung i anekdoten
Når man bliver 100 år gammel, kan man 
berette om mangt og meget - også meget 
morsomt om mennesker, man har mødt. 
Ofte bliver man dog selv offer for morska
ben - læs her, hvad nu afd. tidl. trafikmini
ster Knud Østergård skriver i sine erindrin
ger om Hermod Lannung:

Lannungs sparsommelighed er der fortalt 
mange historier om. Jeg har også fået lov til 
at fortælle min. Vi havde været til middag 
hos en af missionens faste folk, der boede 
nord for New York. Vi kørte derud i bil. 
Tilbage til Manhattan ville vi tage toget. 
Middagen var god, og tilbehør manglede 
heller ikke. Det sidste følte både Henry L. 
W. Jensen og Hermod Lannung, da vi til 
fods nærmede os stationen. Henry var ind
stillet på at betale de ti cent, det kostede at

komme på toilettet, og det gjorde han så. 
Lannung derimod gik med beslutsomme 
skridt frem og tilbage på perronen. Han 
vidste jo, at så såre toget rullede ind, og han 
kom om bord, var adgangen til et toilet gan
ske gratis. Under sin perronvandring fik 
han imidlertid øje på, at døren til Henrys 
toilet var ved at åbne sig. Den hurtighed, 
hvormed Hermod Lannung stak sin fod i 
klemme i døren, så der fremkom en fælles
billet uden betaling, er et af mine meget 
levende erindringsbilleder.

løvrigt var Knud Østergård i sin egen
skab af fmd. for den konservative folke
tingsgruppe med til at indstille Hermod 
Lannung til Nobels Fredspris ikke mindre 
end tre gange. Det hjalp desværre ikke...
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Academia Sorana efter tegning a f  Christian Tom-Petersen

SOnaN^RBIADRT
DEC. 1995 80. ÅRGANG NUMMER 8

Noget om at realisere sine drømme...
Ved sidste frokost, hvor Tårnhøj talte om 
de nye biografier, spurgte Molin (46) for
sigtigt, hvordan det mon gik med de vilde 
planer om kollegium, sekretariat, Soraner
hus og lignende navne. Når det er noget 
med penge, især mange penge, går man nok 
noget stille med dørene, men det er der nok 
slet ingen grund til: Enten bliver man til 
grin, fordi man vover at fremsætte slige 
ønsker, eller også bliver man til grin allige
vel, fordi man ikke går videre med ideerne! 
Så lad os da lægge op til en god latter: Jo, 
disse tanker er langt fra skrinlagt men lever 
i bedste velgående. Molin foreslog, at man 
nu kom ud af starthullerne og satte det en 
smule på skinner, f.eks. ved at bede om for
slag til, hvordan man sådan lige uden vide
re rejser 1 mio. kroner! Molin foreslog selv, 
at vi med skellig skelen til de 200 raske 
gamle soranere foretog noget lignende som 
godt kunne være de 1000 gammelsoraneres 
raske indsamling til etablering af et sora
nerhus ell. lign. i hovedstadsområdet. Og 
det vil vi så gøre! På det førstkommende 
bestyrelsesmøde vil der blive nedsat et

udvalg, som på generalforsamlingen kan 
fremsætte forslag til en løsning på spørgs
målet. Herunder gerne en mulig snak med 
en anden kostskoles elevforening, hvor 
man selv har tænkt på noget lignende og 
hvor man måske heller ikke ville vige tilba
ge fra at foreslå indsamling og hvor man 
måske slet ikke ville være utilbøjelig til at 
diskutere med en anden kostskole om even
tuelt at slå kludene sammen og måske etab
lere en art Kostskolernes hus eller hvad. 
Der ses at være mange indfaldsvinkler, og 
udvalget skal nok vide at benytte dem alle, 
i hvert fald vende stenene!

Redaktøren håber derfor at kunne fortæl
le medlemsskaren om sammensætningen af 
et sådant udvalg samt dets kommissorium i 
næste nummer - det koster heldigvis ikke 
noget at bygge luftkasteller, og hvem ved, 
pludselig en dag bliver drømmene lang
somt realiseret! Men vi skal nok selv være 
den Danielsen, der dukker op med pengene 
- de kommer næppe af sig selv.

Red.
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Brev fra Amerika:
Kære Morten
Mit livs eventyr
Lige siden jeg som dreng fra 9 til 12 år gik 
på Cathedral School i Shanghai har jeg stu
deret engelsk, verdens ordrigeste og mest 
udtryksfulde sprog. Det har mange dialek
ter fra Oxford og Boston engelsk til New 
York slang, “southern drawl” og “Pidgin- 
English”. Det er synd og skam, at det 
engelske verdensrige knapt nok længere 
eksisterer. Til gængæld er engelsk efter
hånden blev sproget for videnskabsmænd, 
læger, astronauter, flypiloter osv.

Mine 7 år på Sorø Akademi fra 1922-29 
blev mit livs mest lærerige, sorgfri, og 
karakterdannende år, som jeg aldrig vil 
glemme og altid erindre med glæde og 
taknemmelighed. Efter studentereksamen 
tog jeg i København Den Højere Handels
eksamen fra Niels Brocks Handelsskole for 
sluttelig som 20-årig at emigrere til USA, 
hvor jeg i 1932 dimitterede “cum laude” fra 
Boston University, School of Management 
som Batchelor of Arts in Business Admini
stration, majoring in Foreign Trade. Efter
som 1932 var den værste depression, USA 
nogensinde har oplevet, kunne selv de fine 
karakterer ikke skaffe mig noget job. Føl
gelig måtte jeg selv skaffe mig et, og jeg 
rejste derfor hjem til Danmark som repræ
sentant for Skandinavien for en række ame
rikanske fabrikanter af autodele med 10% i 
provision og selv afholdende alle rejse- og 
repræsentationsudgifter. Sidst har jeg i 46 
år drevet agentur- og import virksomhed i 
Danmark i automobilreservedele, tilbehør 
og værktøj.

Endelig er jeg i min alder af 85 havnet i 
det subtropiske Florida - hvor vinteren er 
som en sommer i Danmark, blot mindre 
regnfuld og blæsende - og hvor jeg daglig 
drikker af “The Fountain of Youth”. Jeg 
spiller tennis hver morgen med folk fra 17- 
70. Det holder mig i live samt i god form.

Men livet er ikke lutter lagkage. Min 
svejtsisk-amerikanske hustru Florence er 
så medtaget af Parkinsons disease, at hun 
praktisk taget er blevet hjælpeløs.

Vi har 7 børnebørn, idet min ældste dat
ter Patricia McDonald har to af hvert køn 
og vor yngste datter Lynda Horn George 
har en datter og to sønner. Det vil sige, at vi 
har en del fødselsdage hvert år, og jeg har 
lært dem at synge: “Han skal leve, hans 
skal leve...” ved alle fødselsdagene!
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Rektor Raaschou-Nielsen i Nicolais streg i 
1933

Og så til et lille spørgsmål: For mange år 
siden så jeg en sten ovre ved Parnas, hvor
på der stod:

“På hans tunge ord af lutret sølv, 
i hans hytte gulv af stampet 1er.-”

Husker jeg forkert? Hvem drejer det sig 
om? Hvem har skrevet det?

Til slut de varmeste hilsner til skolekam
merater og klassekammerater - jeg tænker 
tit på jer!

Fæ dør, 
frænder dør - 
eftermælet aldrig dør!

Greetings to “Krudtpeter" in California!
Med venlig hilsen 

Frank E. Horn 
Nysproglig 1929

CAFÉ • RESTAURANT 
LYSTHAVE • DANSANT

Nyt fra skolen:
Fra og med mandag den 13. november er 
der indført rygeforbud overalt i skolens 
bygninger. Undtagelse er kaffestuen i kæl
deren på hovedbygningen for eleverne og 
Grønne sal for lærerkorpset.

Der er samtidig indført nye ringetider, 
således at for hveranden lektion er et rigtigt 
frikvarter. Der læses i alt ni lektioner dag
ligt: Fra kl. 8.15 til kl. 16.25.

Skal man besøge Ingemanns Hus i uger
ne 46 og 47 foregår tilkørsel gennem klo
sterporten søndenom Hovedbygningen. 
Årsag: Linde-alléerne bliver beskåret!

I uge 48 topskæres linderækkeme på 
hver side af Hovedbygningen langs 
plænen.
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For 25 år siden så vi sådan ud.

50 års studenterjubilæum i 1996
Som alle andre runde jubilarer mødes stu
denterne fra 1946 denne gang på selve 
translokationsdagen, som er fredag den 21. 
juni 1996. Arrangørtriumviratet, der ved 
vor sidste sammenkomst var skrumpet ind 
til en duo, er siden blevet halveret til at 
være undertegnede alene, fordi P. B. 
Schmidt ikke mere kan deltage i den slags 
aktivitet. Men heldigvis har så min næsten
nabo, Arne Krog, der jo nu er Samfundets 
kasserer, lovet at stå bi ved udsendelserne.

Og den første rundskrivelse burde du 
have modtaget, når du læser dette blad. 
Hvis ikke, så er det fordi hverken vor gam
le adresseliste eller Soransk Samfunds 
mere updatede rummer netop din nuværen

de bopæl. Og så må du aktivere dig selv så 
meget, at du skriver, ringer eller faxer til 
mig, gerne allerede i dag - for det er svært 
at opspore de adresser vi ikke kender. Og vi 
skulle jo helst mødes allesammen denne
gang, når nu jubilæet er så rundt!

På genhør!syn 
Henning Molin 

Ellebuen 12 
2950 Vedhæk 

TlfJfax 42 89 23 23
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Frokosten den 5. oktober 1995

K. Hauerslev (23), Jens Bastue Jacob- 
sen{24), Holm-Petersen & Peter Waagstein 
(31), N. Chr. Tyndeskov (35), Kjeld Rønhof 
(36), Palle Christensen (38), Arne Krog 
(46), Gemal & Nørgaard (54), Jens Bloch 
(55), Poul Andersen (60), Karin Rasmussen 
(71), Kiesow (73).

Hauerslev blev gebyrigt fejret i anled
ning af sin 90 års fødselsdag. Morten hyl
dede den bemærkelsesværdige tidligere 
tandlæge, der efter at have afsluttet dette 
virke har skabt sig et internationalt navn 
som svampeforsker. Hauerslev har blandt 
andet fundet nogle særlige mycelier. Han 
blev også hyldet for sit gode hjerte, da han 
både har doneret en malerisamling samt 
rede penge til driften af Soranerbladet. 
Hauerslev fortalte beskedent, at han havde

givet sit besyv med til “Nordiske Svampe”. 
Morten Nørgaard hævede glasset og udtal
te de udødelige ord: ”Vi ønsker dig mange 
lykkelige år med dine svampe!” “Vi står 
her”, lød det fra salen. Hauerslev svarede 
prompte: “De svampe, jeg normalt beskæf
tiger mig med er runde...” Efter længere 
tids hyggelig snak omkring bordet kom 
turen til vores indbudte gæst, den berømte 
Royal Air Force pilot fra 2. verdenskrig, 
Kjeld Rønhof.

Kjeld Rønhof fortalte, at han efter real
eksamen i 1936 gerne ville være pilot, men 
at hans moder modsatte sig ønsket, fordi en 
faster engang havde set en uhyggelig flyu
lykke.

Kjeld fattede derfor den plan at gå til søs 
først og derfra over i marinens flyvelinie.

Soransk Samfunds legater søges inden 15. januar
Ansøgningen om de nedennævnte legater skal inden den 15. januar 1996 indsen
des til fru Karen Jensen, Fru Ingesvej 20, 4180 Sorø, stilede til Soransk Samfund 
med angivelse af hvilke legater der søges. Der findes ikke særlige ansøgningsske
maer, men i ansøgningen må der redegøres for, hvad legatet ønskes anvendt til, 
samt for ansøgerens økonomiske forhold, tillige med cpr. nr. og medlemsnummer i 
Soransk Samfund(!)

Ansøgere, der tildeles legatportion, vil modtage meddelelse herom.
Det tilføjes, at legatmidleme er relativt beskedne, og at legatportionerne er skat

tepligtige.
1. Fhv. handelsskoleejer og forstander Valdemar Petersens og Ingeborg og Poul 

Suhr-Henriksens legat. Legatet kan søges af gammelsoranere med real
eksamen eller den afsluttede prøve, der kommer den tidligere realeksamen 
nærmest, trængende gammelsoranere eller gammelsoranere i øvrigt under 
uddannelse.

2. Støttefondet for gamle Soraneres efterladte.
Legatet kan søges af gamle Soraneres efterladte. Fortrinsret har enker med 
børn.

3. Soransk Samfunds 100-års jubilæumslegat.
Legatet kan søges af nuværende eller tidligere elever og lærere.

4. Digteren, cand. jur. Aage Krarup Linds Legat.
Legatets formål er at bekoste eller yde tilskud til udgivelse af kvalificerede 
arbejder af kunstnerisk, videnskabelig eller praktisk art, og kan søges af 
personer, der i mindst 3 år har været elever på Sorø Akademis Skole, eller som 
er eller gennem en årrække har været lærere ved skolen.

Karen Jensen
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Han nåede da også næsten at gøre karriere 
som sømand, da han blandt andet nåede at 
sejle med “Georg Stage”, “Danmark”, og 
som styrmandsaspirant med “M. S. Fio- 
nia”, “M. S. Kina” - i alt på 36 destinatio
ner. Kjeld var så heldig at være ombord på 
det sidste skib, der slap ud af Skandinavien. 
I Belfast fik man monteret en gammel 
kanon på skibet. Ved første prøveskud blev 
skibet skævt, da dørene ikke havde været 
lukket. Det hele måtte monteres om. Skibet 
klarede turen fra Belfast til New York på 5 
1/2 dag! Det viste sig hurtigt, at engelskun
dervisningen på Sorø havde været god, da 
Kjeld klarede sig bedre end de andre. Efter 
at have udført nogle tys-tys efterretnings
tjenesteopgaver fik Kjeld sit ønske om at 
komme på flyveskole opfyldt.

Han blev sendt til Canada, til træning hos 
de frie nordmænd. Danskerne var ikke just 
populære blandt nordmændene på dette 
tidspunkt, så Kjeld fik det ikke for let. Det 
lykkedes ham dog at bevise sin duelighed, 
og han kom herefter til den engelske fly
skole. Barakkerne var her så utætte, at der i 
den ene ende kunne være brændende varmt 
af strålevarme, og i den anden ende af sam
me barak var vandet bundfrossent. Kjeld 
gik her på hold med 21 andre. Ud af de 22 
piloter var der 3, der overlevede krigen.

Efter flyskolegenoptræning i England 
kom Kjeld over i Spitfire-eskadrille 33, 
“Hatchet”. Disse Spitfire-fly var ekviperet 
med 120 mm ammo til kanonerne, højok- 
tan-benzin, der i øvrigt forbrændtes med en 
hastighed af 5 liter i minuttet, og en slags 
“liggesæder”, der tillod piloten at holde op 
til adskillige G ud. Kjeld forklarede, at man 
i en eskadre fungerede med en formation 
kaldet blå, rød, gul; da blå er forrest og gul 
bagest, er rød den sikreste. Kjeld Rønhof fik 
besked på at holde sig 2 meter bag eskadre- 
chefens “halehjul”, hvilket da også gik 
udmærket et stykke tid. Så pludselig var 
halehjulet væk. og metalplader begyndte at 
flyde rundt i luftrummet. Kjeld fulgte imid
lertid ordrene og blev på klos hold af che
fen, indtil det var evident, at der var noget 
galt: Han var midt i et angreb! Kjeld 
manøvrerede så til “stop!” (med adskillige

Kjeld Rønhof (R 36) kaldet Ronnie lyn
skudt under frokosten i oktober.

atmosfæres tryk). Efter en “rulning” lige 
over trætoppene var Kjeld så desorienteret, 
at han fløj den forkerte vej. Da det gik op 
for ham, vendte han om, fløj på et tidspunkt 
over et tysk anti-luftskytsbatteri, der i kam
pens hede tog fejl af fjenden og skød efter 
deres egne fly. Da Kjeld efter svær forføl
gelse nåede frem til egne linier og landede, 
fik han at vide, at han ikke havde brændstof 
nok tilbage til at fylde en lighter.

Alt i alt var Kjeld med på 183 kampmis
sioner. Her tæller han kun de missioner 
med, hvor han rent faktisk blev beskudt. 
Ved en bestemt, berømmet, mission var 
Kjelds eskadre i klinch med 55 Tiger tanks 
og et tog, der til alt held befandt sig lige på 
en dæmning. En bombe kunne placeres for
an, og en bag toget. Med Kjeld Rønhofs 
egne ord: “Target practice”. Denne “skyden 
på mål” indbragte ham ikke desto mindre 
en udmærkelse efter krigen.

Den 8. oktober 44 blev Kjeld skudt ned. 
Han mistede hørelsen for en tid og blev 
indlagt i Bruxelles med specifikke ordrer 
om ikke at flyve i et halvt år. Der gik imid-
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lertid ikke lang tid, før han blev ringet op af 
en bekendt inden for det allierede flyve
våben, som bad ham komme til Skotland og 
flyve togter i Mustang fly. Kjeld forsøgte at 
protestere “Jeg må ikke flyve foreløbig.” 
Svaret lød: “Det ved de ikke her.” 
Mustang-flyene fløj otte en halv time ad 
gangen, og kunne flyve fra alt, hvad tysker
ne havde. Efter kort tid og en enkelt tur 
over dansk luftrum kunne Kjeld pakke sam
men som allieret pilot: Anden verdenskrig 
var slut.

Kjeld gjorde derefter tjeneste i Danmark 
og var med til at godkende fly, der skulle 
indkøbes fra Storbritannien til Flyvevåbnet: 
9 ud af 10 var for dårlige og måtte kasseres. 
Da Kjeld gik ud af Flyvevåbnet for at gå 
ind i privat transporttjeneste var det første 
han og de andre krigsfly-bisser fik at vide: 
“Glem alt, hvad I har lært under krigen! 
Ikke noget med bunden i vejret! Det mister 
man kunder på!” Kjeld virkede i lang tid 
som civil luftpilot, lige fra 3. styrmand til 
luftkaptajn, og det på samtlige fly, såsom 
DC 6 og DC 7 i hele Fjernøsten. I øvrigt har 
Kjeld Rønhof udgivet adskillige bøger om 
sit liv og sine oplevelser. Hvis man henven
der sig til ham direkte, kan man nok få lidt 
rabat og måske endog en personlig hilsen i 
det eksemplar, man køber.

Denne lille gengivelse yder langt fra 
Kjeld Rønhof retfærdighed. Han er en non
stop raconteur, der med betydelig charme 
og morskab underspiller sin egen rolle i 
store og små begivenheder i verdenshistori
en, som han har været vidne til og deltager
1. Jeg kan kun opfordre til, at man griber 
chancen til at høre ham live, hvis denne 
skulle byde sig.

Med venlig hilsen 
Det alpine Fabeldyr 

(som Morten kalder mig) 
John the Diver

Soranerfrokosten den
2. november 1995
Deltagere: K. Hauerslev (23), Jens Bastue 
Jacobsen (24), G. Holm-Petersen og P. 
Waagstein (31), Liiders Thomsen (32), Ib

Refn (37), Tage Tejsen (38), N. J. Schal- 
demose (39), Leif Kofoed (40), Hjarup 
(42), H. Krog-Meyer (45), Arne Krog og 
Henning Molin (46), Gemal og Nørgaard 
(54), Thomas Eriksen og N. U. Kopp (58), 
Peter Tårnhø') (66) og sluttelig foredrags
holderen, tidl. fmd. Palle Tårnhøj (37).

I et meget svingende vejr stort fremmø
de, hvilket utvivlsomt skyldes den store 
interesse for at høre om de nye biografier.

Indledningsvis mindedes fmd. Niels- 
Ulrik Kopp skoleelev Linda Bahnsen, der 
var omkommet ved en trafikulykke afvigte 
lørdag. Ved ulykken på motorvejen ved 
Sorø dræbtes yderligere en 28-årig kvinde i 
en anden vogn.

Restaurantens servering af æg gav anled
ning til en del kommentarer af galgenhu
moristisk tilsnit - alle har jo Herlev i frisk 
erindring. Der udtryktes ligeledes bekym
ring for redaktionen i Vanløse, hvor 
“Newcastle Disease” florerer blandt hobby- 
hønseholdeme. Redaktøren mente dog nok, 
at den lille fjer også her var ved at udvikle 
sig eksponentielt...

Tårnhøj indledte sin beretning med at slå 
fast, at det i Soransk Samfunds statutter 
hedder, at Samfundet skal fremme udgivel
sen af skriftligt materiale herunder biogra
fisk stof, og at dette er tilstrækkeligt til, at 
man skal gøre det, når økonomisk og anden 
lejlighed byder sig. Allerede i 1977, da 
Tårnhøj blev fmd. for Samfundet, taltes der 
om udgivelse af biografier til fortsættelse af 
de da to udgivne v. Kann Rasmussen, nem
lig den første fra 1901 til 1960, der kom i 
1970 og den anden med biografierne fra 
1822-1900, som netop var udkommet i 
1976. To år efter udkom så Torben Glahns 
mesterværk, biografierne fra 1584 til 1737, 
der efterfulgte Glahns første værk med bio
grafier fra 1747-1800.

En kæmpeopgave var løst - indtil 1960. 
Da jubilæet i 1986 nærmede sig, var det 
nærliggende at søge udarbejdet biografier 
til og med 1985, således at Samfundet råde
de over biografier over alt, der har betrådt 
skolen gennem 400 år.

Da Tårnhøj traf beslutningen om at få de 
sidste på plads rådede han over en samling
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adresser fra fødselsdagslister, jubilarlister 
ol. Dette suppleredes hurtigt med enkelte 
færdige årgange udarbejdet af Schousboe 
(R 28). Herefter lånte Tårnhøj fjerde bind 
af Sorø Akademis Skoles matrikel, der 
strakte sig op til udgangen af halvfjerdser
ne, hvor alt gik i EDB.

Med disse hjælpemidler udsendtes breve 
til 3145 elever eller deres forældre med det 
formål at få udfyldt et spørgeskema. Svar
procenten kunne godt have været højere - 
lavest var den for 69-årgangen, højest for 
82’eme.

I disse dage udsendes til alle svarerne et 
korrekturkort med bestillingsmulighed. 
Samtidig kan man bestille via Soranerbla
det, der i sidste nummer har et lignende 
bestillingskort.

Prisen er så lav som 380 kr. + moms og 
forsendelse i kassette. En utrolig lav pris 
hvor Tårnhøjs søn, Peter (66), har haft en 
finger med i spillet.

Bogomslaget er udformet af to unge, der 
netop har fået en pris i USA for deres grafi
ske indsats.

Tårnhøj havde medbragt eksempler fra 
bogen foruden et ombind med omslag, så 
alle kunne gøre sig fortrolige med udseen
de og opbygning.

Det var ellers meningen, at der skulle 
have været billeder med i disse biografier, 
men teknikken er ikke god nok endnu, så 
det må vente til de næste 25 års samling, 
der nok vil udkomme omkring år 2015, 
hvis man ellers finder nogen, der vil inve
stere så meget arbejdstid i det, som Palle 
Tårnhøj har gjort.

Der er arbejdet hver dag 7-8 timer gen
nem to år!

Hertil kommer utallige telefonsamtaler 
og brevvekslinger, hvoraf en meget stor del 
er afholdt af Tårnhøjs private budget.

I alt kommer det første oplag til at koste 
Samfundet omkring 175.000 kr. Disse pen
ge er dog hjemme igen, hvis der sælges 
knap 500 eksemplarer af værket. Dette 
forekommer ikke helt urealistisk - hvis vi 
får solgt det dobbelte, vil Samfundet få en 
højst tiltrængt saltvandsindsprøjtning, som 
vil kunne hjælpe os til bl.a. at forny vores

maskinpark, der må betragtes som opslidt.
Som kronen på værket serveredes kage 

på fod, men da der skulle afregnes, var det 
allerede sket!?! En meget stærk mistanke til 
Peter Tårnhøj kan næppe udelukkes, så lad 
referenten på alles vegne takke for skæn
ken!

Forsamlingen takkede Tårnhøj for den 
indsats, der er ydet til nu med langvarig 
klapsalve! Glæd jer til at modtage værket!

Red.

Jul i Sorø 1995
For 43-tyvende gang diverterer Vennerne 
os med deres årlige publikation om livets 
gang i - nej, ikke Lidenlund, men det er 
næsten som om... Forsiden er meget smukt 
illustreret med et af Knud Raaschou-Niel- 
sens billeder af skøjtelivet på søen - bagsi
den ligeledes elegant udrustet med et bille
de af Kurt Bresson, som yderligere finder 
omtale indenfor omslaget. Selve indholdet 
strækker sig traditionen tro meget vidt - fra 
Giftblander Hallasmøller, Alsted til referat 
af et besøg i Sorøs polske venskabsby: 
Rogozno (det udtales, som det staves!).

For 50 år siden fejrede vi befrielsen, i år 
har vi fejret halvtredsåret for samme. Det 
har naturligvis ledt til omtale af krigs
afslutningen i Sorø og omegn og yderligere 
til en meget fin artikel om tørvegravningen 
under krigen. Den nye sognepræst skriver 
om “at rejse” og om at komme hjem og hol
de jul i Danmark i stedet for Paris.

Af særlig interesse for gammelsoranere 
er omtalen af Vægterparret, der holdt til i 
den del af bygningerne på Store Plads, hvor 
der nu er sløjdsal - eller er den også væk nu 
mon?

Svegårds Boghandel, Pris: 75 kr.
Red.
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Arrangementer i første kvartal 1996:
Frokoster:
Januar: ingen taler indbudt.
Februar: Michael Rørth om discrepans mellem viden om cancer og den praktiske 

udnyttelse af denne viden.
Marts: Morten Colding-Jørgensen om Kaos-teoriers applikation i forskning.
April: Vi håber at få endelig tilsagn fra Hugo Jacobsen og Niels Steen Jensen der

vil tale om “Jul i Sorø” -
Vi forsøger at få lagt et besøg på Amalienborgs museum 
V. Chr. Eugen-Olsen.

Januar Februar Marts
Ma 1 Nytår To 1 i r Fr 1

Ti 2 Fr 2 Lø 2

On 3 Lø 3 Sø 3

To 4 ~ w ---------------------------------------- Sø 4 Ma 4 10

Fr 5 Ma 5 6 Ti 5

Lø 6 Ti 6 On 6

Sø 7 On 7 Deadline for nr. 2 TO 7 T

Ma 8 2 To 8 Fr 8

Ti 9 Fr 9 Lø 9

On 10 Lø 10 Sø 10

To 11 Sø 11 Ma 11 11

Fr 12 SB nr. 1 udkommer Ma 12 7 Ti 12

Lø 13 Ti 13 On 13 Deadline for nr. 3

Sø 14 On 14 To 14

Ma 15 3 To 15 Fr 15

Ti 16 Fr 16 Lø 16

On 17 Lø 7 T Sø 17

To 18 ~Sø~~hT [ Ma 18 12

Fr 29 I Ma 19 8 Ti J I9 ]

Lø 20 Ti 20 ~ 0 ñ 20 Jævndøgn

Sø 21 ~ 0 ñ T T ~JÖ~T T

Ma 22 4 ~To~"2 2 “ T T ~22~"

Ti 23 7 r "23" "23""

On 24 Lø ~24~ ~5o."2 4"
To 25 Sø ~25~ I Ma 25 13

Fr 26 I Ma 26 9 Ti 26

Lø 27 Ti 27 "oñT T

Sø 28 "Ön ~2Q~ SB nr. 2 udkommer lb " "28" Dr. ingrid

Ma 29 5 7 7 ~29~ TT ~29"

Ti 30 Lø "3Ö"
On 31 ~Sø T T Palmesøndag/Sommertid beg.

* Frokost



Nyt fra Stiftelsen
Nu er der altså for mange ænder i Parken! 
Bestanden skal reguleres, som det noget 
eufemistisk hedder. Der skal slåes en del af 
de overskydende ænder ihjel! Og hvordan 
det skal gribes an, ved man ikke helt endnu, 
oplyser forstfuldmægtig Jens Kristian 
Poulsen til Dagbladet. Mindst en tredjedel 
af de ca. 300 ænder skal bortskydes, men 
der er bare det, at ænderne er halvtamme og 
derfor næsten ikke er til at få op i flyvende 
stilling, der er den position, hvor jægerne 
brænder løs på fjerkræet. Der er endelig 
grænser for, hvor lavt man kan trække af, af 
hensyn til Parkens gæster! Det er blevet 
den omvendte verden: For blot 45 år siden 
lå skovens folk på lur for at pågribe de for
mastelige, der reddede sig en Mortensand 
ved en nøje planlagt tur gennem Akademi
haven efter mørkets frembrud.

Ridsemesterlegatet
1 forrige nummer af bladet omtaltes kort, at 
der er indstiftet et nyt legat for Skolens ele
ver: Ridsemesterlegatet. Pengene skaffes 
fra overskuddet efter salg af den nydeligste 
publikation om Knud Raaschou-Nielsen (S 
33). Min årgang fik Knud R-N i tegning fra 
begyndelsen af skoleåret 1949, hvor vi net
op var kommet i 3. mellem, og hvor jeg 
endnu husker, at vi overgik til det halve 
antal timer i forhold til de forrige år, hvor 
der havde været tid til at sidde i tegnesalen 
og mere eller mindre heldigt aftegne de af 
Neuhaus opstillede kegler, kugler og kuber. 
Det fløj i luften med eder og forbandelser 
over alle de talentløse øg, som den stakkels 
kunstner var blevet besværet med! Det fik 
nu en brat ende, idet undervisningen for en 
stor del fandt sted i klasselokalet, hvor 
Knud underviste i kunstforståelse og frem
for alt henrev os med sine beretninger om 
det illegale arbejde under krigen. Sikke 
timer! Her skal en lille ting berettes som jeg 
ved i det mindste to af klassekammeraterne 
kan huske: Ved en bestemt lejlighed udtalte 
jeg mig en kende rindalistisk i forhold til et 
billede forestillende to edderfugle i flugt

over havet. De var i al overdådighed forsy
net med indtil flere sæt vinger, hvilket jeg i 
min ringhed fandt overdrevet og ude af pro
portioner. I frikvarteret trak Knud mig ned 
til søen, hvor der kort efter kom flyvende to 
ænder i lav højde over søen. “Hvor mange 
vinger kan du se?” “Øh, mindst fire per 
and!” “Ja, der kan man bare se! Prøv nu at 
gå op og se på det billede igen!” Det er 
undervisning og pædagogik i højeste 
enhed. Den lille publikation er forfattet 
tekstmæssigt af Jan Wiuf, der har en god og 
heldig hånd i den skriftlige fremstilling, 
men jeg vil ved lejlighed spørge Jan W„ om 
han mon ikke har omkring det dobbelte 
antal sider liggende, utrykt!

Knud var den første lærer jeg mindes, 
som krævede at eleverne skulle sige du og 
Knud i stedet for det lange og indviklede 
Hr. Raaschou-Nielsen. Jeg har hørt at Ran
vig praktiserede det samme, men det er en 
helt anden historie...

Denne lille og fine sag er skabt ved 
Lokalhistorisk Selskabs mellemkomst. 
Dette Selskab blev der orienteret om i 
nummer 6 af Steen Jensen (65), og redakti
onen vil på det varmeste anbefale Selska
bets publikationer - uanset om det er på Cd- 
rom eller i bogform. Bibliotekar Lena Kri
stensen, 53 63 08 37 kan forestå leverancer 
her op til jul!

Kommentar til billederne
Når bladet har valgt at bringe netop de to 
billeder er det af nostalgiske grunde!

Her kan alle være med! Cricketspillet - 
dette litografi hænger heldigvis en del ste
der. Kammerbilledet af kammer nr. 6 virker 
utrolig stærkt af to årsager: Det hænger på 
Rektors kontor - umiddelbart over Rektor, 
så det er det man ser på, når man ikke ser 
ham i øjnene! (Er det mon derfor det hæn
ger her?) Den anden grund er meget sim
pel! her boede redaktøren i to år! Man kan 
næppe savne julegaveideer, når man ser på 
dette udvalg af muligheder fra Lokalhisto
risk Selskab i Sorø. Dette lille værk kan 
erhverves for 100 kr, også på redaktionen.

Red.
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Cricketspil på Store Plads 1954!

Søkammer I960
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En anmeldelse

Mødet med Kjeld Rønhof ved soranerfroko
sten gav blod på tanden til at læse nogle af 
hans bøger. Den første blev “Glade år på 
vingerne”, der beskriver Ronnies år i SAS - 
mest dog med vægt på den “rene” periode 
og mindre på den tid, hvor han var udlånt til 
THAI AIR for at være med til at opbygge et 
luftfartsselskab for Thailand.

Der er ingen tvivl om, at Ronnie tilhører 
den del af menneskeheden, der næsten 
smerteligt intenst bemærker ALT, hvad der 
sker omkring dem. Og ikke nok med det: 
takket være en fabelagtig hukommelse er 
de i stand til at gengive næsten ordret, hvad 
der er hændt over lange perioder. Det er den 
type mennesker, som andre med fattigere 
hukommelse og uden sans for oplevelsen 
kalder løgnhalse! I hvert fald hviler der et 
skær af overdrivelse over deres beretninger, 
mener mange, der søger sandheden ved at 
spørge blandt dem, der netop ikke ejer 
hukommelsens nådegave - og da slet ikke 
den positivt bearbejdende evne, som er så 
karakteristisk for folk af Ronnies slags. Det 
viser sig nemlig, at man - hvis man træffer 
een, der er magen til, og som har oplevet de 
samme situationer, som forfatteren beskri
ver - kommer til den erkendelse, at ikke 
alene er alt sandfærdigt, men det er under
drevet og fortællerens egen rolle er ofte 
stærkt underspillet, og ord som ydmyghed 
er nævnt. Det var jo en helt anden historie! 
Efter at have frekventeret bogmessen og 
oplevet det smertelige i at drengebøger et yt 
og erstattet af noget, ungerne kalder “at 
spille computer” må man nok spørge sig 
selv, om ikke Ronnies bøger er det, der 
kommer tættest på en drengebog i den gode 
gamle stil, som kræver en god situationsbe
skrivelse og en langsom men omhyggeligt 
spændingsopbygning og sluttelig en glad 
og IKKE OVERRASKENDE slutning, 
hvor “det gode” sejrer!

Jeg har bestilt den minderune, som Kjeld 
Rønhof har ristet over de store Windjam- 
mere, som vi har til rådighed her tillands, 
og som Ronnie har sejlet med begge to. Da 
jeg ved, at der på mit gavebord til jul vil

ligge en pæn mængde bøger, og da jeg ved, 
at jeg tit er i tvivl om, hvor jeg skal begyn
de, er der i år udsigt til, at jeg får det pro
blem løst: Jeg vil kaste mig over “Det 
begyndte med Fuldriggerne”, fordi det var 
her Ronnie lærte det allervigtigste, som han 
altid har haft som sit fremmeste mål: En 
glad og tilfreds besætning, som kan sit 
kram, gør såvel sejlads som flyvning mere 
sikker.

Som det nok fremstår, er redaktøren 
meget begejstret og føler en smule åndsfæl
lesskab med Rønhof, men man har jo osse 
sagt om mig, at jeg havde en vild og noget 
usikker fantasi, som én- jeg tror det var 
Pihlkjær - en gang beskrev som en kontra
bas på en sporvogns bagperron: Lettere 
uhåndterlig men ikke til at komme uden 
om!

Red.

Rønhof’s bøger er 
en god gaveide

EN PRAGTFULD TILVÆRELSE 
2. & 3. DEL

Som omhandler tiden i SAS fra de store 
firemotors stempelfly på langfart til intro
duktionen af jetfly, hvor SAS var førende i 
1959 og op i tresserne.

Frit tilsendt Pr. bind kr. 120,00

VI FLØJ FOR FRIHEDEN 2. DEL 
+ tillæg MIN FØRSTE LUFTKAMP 

kr. 208,00

GLADE ÅR PÅ VINGERNE
kr. 170,00

OG SA DEN NYESTE BOG:

DET BEGYNDTE MED FULDRIGGERNE 
kr. 195,00

Vil man have bøgerne tilsendt betaler man 
med check eller på giro 742 4108 til Forla
get IIII Four Stripes IIII ved Kjeld Rønhof, 
Gøgevænget 21, 3390 Hundested.
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Fra golfmatchen: Niels Ladefoged og Hans Ole Knudsen (H) fordeler pladserne til de 
fremmødte. Opmærksomme læsere vil straks kunne genkende en vis Bjerglund (H), som 
vandt trøstepræmien ved Batøk-kampen! En meget alsidig herre!

Pihlkjær m. frue deltager i en jubilæums
middag juni 1995.

Jørgen Koefoed (S 59) driver... der ligger 
en sidevind på 15-20 sekundmeter på 
tværs af banen...
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Foto: Hans Schartzbach.

Ingemanns Allé
Haven ved Ingemanns hus var i mange år et 
tilgroet morads af hyld og tjørn. I 1984 
enedes Stiftelsen og Rektor om at rydde 
haven og fritlægge bygningerne. I stedet 
har man plantet en smuk Allé, hvor man i 
fantasien kunne have forestillet sig hvordan 
det ville have set ud, såfremt Alleén havde 
været ført helt igennem ned til søen. Man 
ville så have haft et problem med Ingeman
ns ø, der skulle have været trukket ret langt 
til siden for at ligge lige udenfor Alleéns 
udmunding ved søbredden! Men det pynte
de gevaldigt. Og så er det morsomt overfor 
gammelsoranere at omtale Ingemanns Allé: 
Det efterlader en vis måben, men det er 
altså rigtigt!

Red.

Her er det lovede billede af vandtårnet i 
Arnoldi’s bemaling! Flot!

Red.
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Hvem mon skal holde festtalen om lidt?

Skål med de nye bestyrelsesmedlemmer.Glade smil ved årsfesten
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Henvendelse vedrørende SORANSK SAMFUND
stiles til
Formanden, advokat Niels-Ulrik Kopp 
Ny Kongensgade 20, 1557 København K.
Telefon 33 12 66 48, fax 33 32 21 12

SORANERBLADET, redaktion
Morten Nørgaard 
Kongsdalvej 43, 2720 Vanløse 
Tlf. 38 79 13 37 (bedst 17-19)
Fax +45 38 71 63

SORANERBLADET, administration
Karl Aage Gemal 
Jægervej 41, 2791 Dragør 
Tlf. 32 53 20 85 (bedst 18-19)

Soransk Samfund, kasserer
Arne Krog
Ellehaven 9
2950 Vedbæk
Tlf. 42 89 27 13 (12-13)
Giro 400-1710

Medlemskontingent
er på sidste generalforsamling fastsat til:
1. For dimittend-året, kr. 0,-
2. I de 6 år, der følger efter pkt. 1, kr. 150,-
3. Derefter ordinært årskontingent kr. 265,-
4. Fra det fyldte 67. år dog kun 165,-

Betaling af kontingent
1. Alle medlemmer får I løbet af årets første kvartal 
tilsendt et girokort fra Samfundet. Beløbet skal være 
Samfundet i hænde senest 3 måneder efter modta
gelsen af girokortet.
2. Medlemmer der bor udenfor Danmark, anmodes 
om, ved fremsendelse af beløb i check til Samfun
det, at anvende en check, trukket på et dansk pen
geinstitut. Herved kan Samfundet spare et stort 
vekselgebyr.
Husk altid at anføre medlemsnummer.

Adresseændring
1. Medlemmer, der bor i Danmark, skal meddele 
adresseændringen til det lokale postkontor. Samfun
det får derved automatisk besked.
2. Medlemmer, der bor eller bosætter sig udenfor 
Danmark, skal meddele adresseændringen direkte 
til kassereren.
Husk altid at anføre medlemsnummer.

Medlemsnummer
Medlemsnr. fremgår af glrokort/medlemskort og af 
adresseringen (kun Danmark) bag på bladet. Det er 
det 4-cifrede tal øverst til højre i adresseringen. Det 
5-cifrede tal (02079) til venstre er Soranerbladets 
distributionsnummer i Danmark.
Husk venligst altid, ved alle forhold omkring med
lemskab, at give oplysning om medlemsnummeret. 
Det letter Samfundets arbejde.

Sorø Bogtrykkeri ApS
Alleen 9, 4180 Sorø
Tlf. 53 63 05 75 - fax 53 63 51 75

ISSN 0930-1340

Nyt om Sorø-søeme
En ny prunkløs publikation har set dagens 
lys: Sorø Sø-Nyt. Udarbejdet af projekt
gruppe Sorø Sø under naturvejledningen på 
Kongskilde Friluftsgård. Fra indholdet: Er 
der en hemmelig tunnel under Sorø Sø? 
Mon den kan holde vand?!

Udleveres gratis hos bl.a. Svegård.
Red.

Runde fødselsdage i 
januar 1996

1. Ingeniør Karsten Lunde Hansen 
(f. 46, R 62), Carl Plougsvej 9, 3460 
Birkerød.

5. Afd. ing. Peter Christiansen (f. 36, S 
55), Ladefyldvej 17, 2650 Hvidovre.

5. Redaktør Svend Irgens Hansen (f. 11, 
S 30), Ejsbølvej 10, 6100 Haderslev.

5. Psykolog Mogens Kleven (f. 26, ‘43), 
Hostrups Have 48, III tv., 1954 Frb. C.

5. Overingeniør Johan Bang Ullner 
(f. 26, S 44), 123, Urb. La Sirena, 29 
790 Benajarafe, Malaga, Spanien.

8. Birgitte Detlevsen (f. Rasmussen, 46, 
S 64), Staget 34, 3070 Snekkersten.

9. Gymnasieoverlærer Ove Leerbeck (f. 
21, S 39), Salamandervej 24, 2880 
Bagsværd.

9. Kabinetsdirektør, cand. polit. Poul 
Skytte Christoffersen (f. 46, S 65), 87 
Avenue Prince d’Orange,
B-l 180 Bruxelles.

13. Dir., red., Mogens Schäfer (f. 21, S 
40), Opnæsgård 23, 2970 Hørsholm.

16. Læge Erik Søgaard Rasmussen (f. 21, 
S 40), Kværnen 4, 5900 Rudkøbing.

19. Overassistent Vagn Elholm Andersen 
(f. 26, R 42), Bakketoften 15, 2760 
Måløv.

19. Tegner Axel Gudmund Axelsen (f. 46, 
S 65), Amalievej 21, 1875 Frb. C.

21. Tandlæge Allan Hammershaimb 
(f. 46, S 64),Hindbærvangen 34,
2765 Smørum.

21. Cand. scient. Jørgen Ivar Roland 
Næstoft (f. 46, S 64), Galgebakken 
Sten 6-13, 2620 Albertslund.

23. Sognepræst Johannes Toftager (f. 26, 
S 45), Bellisvej 10, 3450 Allerød.

Kontingent/bidrag
SOR-Data 
Soransk Samfund 
Ellehaven 9 
2950 Vedbæk 
Giro 327-1307

162



25. Jørgen Frederiksen (f. 46, S 65), 
Frederik D. VII's vej 2,
3400 Hillerød.

26. Redaktør Palle Bo Bojesen (f. 16, S 
35), Moltkesvej 25, 2. tv., 2000 Frb.

28. Fuldmægtig Ole Bank (f. 46, R 63), 
Vejlebrovej 36, 1. th., 2635 Ishøj.

28. Sognepræst Georg Langkjer (f. 16, S 
37), Skipperkrogen 10, 7742 Vesløs. 

30. Speciallæge Reinholt Nilsson (f. 36, S 
55), Frederiksborggade 50,
1360 København K.

Oplysninger og rettelser meddeles til civil- 
ing. Poul Andersen, Jægerhusene 41, 2620 
Albertslund, telefon 42 64 50 70.

Soranske dødsfald 
Gert Knøvl (S 29)
1. oktober 1910-26. oktober 1995

SAAB
Oldtimers

Specialbiler
SAAB 96-99-900 
Totalrenovering 

Reparationer 
Service

NIELS THIELE
Automobiler 
3660 Stenlille 

Tlf. 42 17 00 72

Indhent tilbud på

I r a i n l

|̂İTOERSEM[

Person-, Last-, Varevogne

H P MERCEDES-BENZ
4100 Ringsted 4200 Slagelse 4300 Holbæk 4400 Kalundborg 4500 Nykøbing Sj.
Bragesvej 9 Elmedalsvej 1 Hovedvej 4 Slagelsevej 162 Autogården
53 61 33 55 53 53 33 75 53 43 41 22 53 51 11 66 53 41 11 22

VI KØBER
Stiftelsen 

Sorø Akademi

KOSTBARE BØGER OG BOGSAMLINGER
TILBUD GIVES / ® ^ P \NORDENS ÆLDSTE ANTIKVARIAT

LYNGE & SØN A/S
S IL K E G A D E  1 1 ,1 1 1 3  K Ø B E N H A V N  K.

T L F . 33 15 53 35 Telf. 57 82 01 35
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Keglebaneskuret i efterårssol. Skal vi repetere: Skuret blev i umindelige tider brugt som 
omklædningsrum for drenge, der skulle spille fodbold på Grønne Plads. Af samme grund 
gik pigerne altid diskret BAG skuret på vej til museet til undervisning dér. Mangel på ved
ligeholdelse førte til skurets sammenstyrtning under en efterårsstorm og ingen har fundet 
det rimeligt at genopføre det... Foto: S. K.
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Datidens charme, 
nutidens boligkomfort med...

FROVIN dannebrogsvinduer 
FROVIN palævinduer 
FROVIN koblede vinduer og døre

Ellemosevej 5 A 
Ugerløse
DK-4400 Kalundborg 
Tlf. 53 50 41 41 
Telefax 53 50 40 21

frovm
vinduer og dore □ □

□ □


